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BURSA SHQIPTARE E ENERGJISË ELEKTRIKE ALPEX SHA 

 

Nr.________Prot.                      Tiranë, më____.____.2026 

 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 11.06.2026 

Drejtuar: Nord Pool AS,  

Operatorit Ekonomik  (OE)          ose   

  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       X 

Nord Pool AS, me NIPT 919585099, 85% me adresë Lilleakerveien 2 A, 0283 Oslo, Norvegji, 

Nord Pool European Market Coupling Operator AS, me NIPT 984058098, 15% me adresë Lilleakerveien 

2 A, 0283 Oslo, Norvegji,  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, mbi Kufirin e Lartë Monetar, Shërbime 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-81618-04-10-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

“Platformat elektronike të Tregtimit dhe Klerimit Shqipëri-Kosovë, për tregjet e energjisë elektrike dhe 

bashkimin e tregjeve”, 54 (pesëdhjetë e katër) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.28, Datë 20.04.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  X 

Sipas rëndësisë:   

Cmimi   x             pikë 80 

Experienca      x             pikë 20  

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  

Nord Pool AS, Numri i NIPT-t 919585099,  

Nord Pool European Market Coupling Operator AS, Numri i NIPT-t 984058098,  

                    

Vlera:  284,654,976.75 (dyqind e tetëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë e pesë), me pikë 204.00 (dyqind e katër). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  

H O R I Z O N shpk me NIPT K52225004V 

      

Vlera:  Nuk ka paraqitur Ofertë 

  

http://www.alpex.al/
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. H O R I Z O N shpk me NIPT K52225004V 

 

      Me arsyet e mëposhtme 

 

Operatori Ekonomik H O R I Z O N shpk me NIPT K52225004V, skualifikohet për arsye të paraqitjes së 

dokumentacionit të paplotë dhe mosplotësimit të kërkesave të përcaktuara në DST, duke qënë se ka 

paraqitur vetëm “Çertifikatë Regjistrimi” dhe asnjë dokument tjetër të detyrueshëm.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE Nord Pool AS, me NIPT 919585099, me 

adresë Lilleakerveien 2 A, 0283 Oslo, Norvegji & Nord Pool European Market Coupling Operator AS, me 

NIPT 984058098, me adresë Lilleakerveien 2 A, 0283 Oslo, Norvegji, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 284,654,976.75 (dyqind e tetëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e nëntëqind 

e shtatëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, totali i pikëve të marra 204.00 (dyqind 

e katër), është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.                                                                        
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